
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’  αρ. 2697/28.09.1977 (Δ΄ 561) 
απόφασης κήρυξης έκτασης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 50,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Οργάνη» δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, λόγω πυρκαγιάς.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1691/22-10-1998 
(Δ’  866) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.500 (δέκα 
χιλιάδων και πεντακοσίων στρεμμάτων) σε δι-
άφορες δασικές θέσεις περιφέρειας Δήμου Βέ-
λου-Νεράντζας, Μπολατίου, Ευαγγελίστριας και 
Σουληναρίου του Νομού Κορινθίας, ως προς 
επιφάνεια εμβαδού 59.251,00 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «ΠΕΥΚΟ» Τ.Κ. Ελληνοχωρίου του Δήμου Βέ-
λου - Βόχας Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 495100 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 2697/28.09.1977 (Δ’ 561) 
απόφασης κήρυξης έκτασης αναδασωτέας για 
έκταση συνολικού εμβαδού 50,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Οργάνη» δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 
(Α’ 159).

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/ 
25-7-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

5. Τις διατάξεις του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

8. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Π.ΕΝ. “Με εντολή Υφυ-
πουργού” του Υφυπουργού Π.ΕΝ. και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υ.Π.ΕΝ, κατά λόγο αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος 
της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊ-
στάμενους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολι-
τικής και στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρ-
χείων και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 
06-07-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυν-
σης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (ΑΔΑ: 
Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ).

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-
αταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

12. Την υπ’ αρ. 2697/28.09.1977 απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 50,00 στρεμ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 754

10267

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.27 09:52:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10268 Τεύχος Δ’ 754/26.09.2023

μάτων στη θέση "Οργάνη" δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), 

Δήμου Δυτικής Λέσβου, λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 561).

13. Την από 01.11.2018 εισηγητική έκθεση των Δ. Βεϊ-

λή και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 

Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της Υπηρεσίας, η οποία 

διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 5732/07.02.2020 σύμφωνα με 

την οποία η καείσα έκταση δε δύναται να προσδιοριστεί 

επί εδάφους.

14. Το υπ’ αρ. 476054/07.09.2023 έγγραφό της Διεύ-

θυνσης Δασών Λέσβου για ανάκληση της απόφασης 

κήρυξης εκτάσεως αναδασωτέας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Tην ανάκληση της υπ’ αρ. 2697/28.09.1977 (Δ’ 561) από-

φασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, για 

έκταση εμβαδού 50,00 στρεμμάτων στη θέση «Οργάνη» 

δ.ε Πολιχνίτου (τ.κ. Βρίσας), Δήμου Δυτικής Λέσβου, όπως 

απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διά-

γραμμα, υπογεγραμμένο από τον τότε Νομάρχη Λέσβου 

για τους λόγους που αναφέρονται στο (13) σχετ., δηλαδή 

τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της επί του εδάφους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10269Τεύχος Δ’ 754/26.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 13 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Αιγαίου

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10270 Τεύχος Δ’ 754/26.09.2023

    Αριθμ. 498050 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1691/22-10-1998 
(Δ’ 866) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Πελοποννήσου, περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 10.500 (δέκα χιλιά-
δων και πεντακοσίων στρεμμάτων) σε διάφορες 
δασικές θέσεις περιφέρειας Δήμου Βέλου-Νερά-
ντζας, Μπολατίου, Ευαγγελίστριας και Σουληνα-
ρίου του Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια 
εμβαδού 59.251,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΠΕΥ-
ΚΟ» Τ.Κ. Ελληνοχωρίου του Δήμου Βέλου - Βόχας 
Π.Ε. Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) 

με το οποίο κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομο-

θετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελε-

σματική προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του 

φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πλη-

γέντων από τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και 

συναφείς διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 

(Α’63).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-

κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 

του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 

παρ. 5 άρθρου τρίτου της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-

θετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-05-2022 

(ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, με θέμα «Εγκύκλιες οδηγίες 

για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρε-

σιών, χρήση λογότυπου».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/

17-06-2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη Υπουργού 

ΥΠΕΝ περί κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού 

των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 

25-8-2022 (Β’ 4528) περί εξουσιοδότησης υπογραφής 

με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ’ αρ. 11984/22.1.2021 απόφαση του Διευ-
θυντή Δασών Κορινθίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
ανάρτηση του Δασικού Χάρτη όλων των Τοπικών Δια-
μερισμάτων της Π.Ε. Κορινθίας Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, εκτός των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. Κορίνθου, 
Λεχαίου, Περιγιαλίου, Κάτω Άσσου, Βραχατίου, Κοκκω-
νίου και Νεράτζης, των οποίων ο Δασικός Χάρτης έχει 
κυρωθεί (Δ’ 565/2013).

13. Την υπ’ αρ. 479390/20-12-2022 (ΑΔΑ:ΨΗΒΦ4653Π8-
8Κ0) απόφαση του Διευθυντή Δασών Κορινθίας, σύμφω-
να με την οποία έγινε κύρωση του Δασικού Χάρτη ΠΕ 
Κορινθίας (Δ’ 1027).

14. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289) και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 και αντι-
καταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-
ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και της παρ. 6α 
άρθρου 3 του ιδίου νόμου.

15. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

16. Την υπ’  αρ. 105545/534/1.9.2014 διαταγή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - Α’ 159».

17. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

18. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

19. Την υπ’ αρ. 1691/22-10-1998 (Δ’ 866) απόφαση ανα-
δάσωσης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον-
νήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκαν αναδασωτέ-
ες με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από τις πυρκαγιές της 27.6.1998 και 3.7.1998 τη δημό-
σια δασική έκταση (παρ. 1 και 2, άρθρο 3, ν. 998/1979) 
εμβαδού δέκα χιλιάδων πεντακοσίων (10.500) στρεμμά-
των, που βρίσκονται στις δασικές θέσεις της περιφέρει-
ας Δήμου Βέλου-Νεράντζας και κοινοτήτων Ταρσινών, 
Κρηνών, Πουλίτσας, Μπολατίου, Ευαγγελίστρας και Σου-
ληναρίου του Νομού Κορινθίας.

20. Την υπ’ αρ. 281639/06-06-2023 αίτηση του Μαυ-
ραγάνη Δημήτριου του Παύλου κατοίκου Ελληνοχωρίου 
Κορινθίας.

21. Την υπ’  αρ. 302560/15-06-2023 αναφορά 
της Δασολόγου Βασιλικής Κουλού καθώς και την 
υπ’ αρ. 322908/26-06-2023 συμπληρωματική αναφο-
ρά της ιδίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 1691/ 
22-10-1998 (Δ’ 866) απόφασης αναδάσωσης του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα 
με την οποία κηρύχθηκαν αναδασωτέες με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση, της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από τις πυρ-
καγιές της 27.6.1998 και 3.7.1998 τη δημόσια δασική 
έκταση (παρ. 1 και 2, άρθρο 3, ν. 998/1979) εμβαδού 
δέκα χιλιάδων πεντακοσίων (10.500) στρεμμάτων, που 
βρίσκονται στις δασικές θέσεις της περιφέρειας Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10271Τεύχος Δ’ 754/26.09.2023

Βέλου - Νεράντζας και κοινοτήτων Ταρσινών, Κρηνών, 
Πουλίτσας, Μπολατίου, Ευαγγελίστρας και Σουληναρί-
ου του Νομού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια εμβαδού 
59.251,00 τ.μ. (πενήντα εννέα χιλιάδων, διακοσίων πενή-
ντα ενός τετραγωνικών μέτρων), που βρίσκεται στη θέση 
«ΠΕΥΚΟ» Τ.Κ. Ελληνοχωρίου του δήμου Βέλου-Βόχας Π.Ε. 
Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο από 15-06-2023 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500, 
που συνέταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλική Κουλού, που προκύπτει εάν αφαιρεθεί από την 
έκταση με κορυφές εξωτερικής περιμέτρου Ε(1, 2, ...,164, 
165, 1) εμβαδού 64.191,00 τ.μ., η έκταση δύο εσωτερι-
κών δακτυλίων, με κορυφές Ε1(1,2,…13,14,1) εμβαδού 
2.980,00 τ.μ. και Ε2(1,2,…, 19,20,1) εμβαδού 1.960,00 
τ.μ., και η οποία έχει καταγραφεί με κωδικό (ΑΑ και ΑΝ) 
και οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87, με το αιτιολογικό ότι αποτελεί έκταση μη δασικού 
χαρακτήρα (συγκεκριμένα στον αναρτημένο δασικό 
χάρτη της Π.Ε. Κορινθίας, έχει χαρακτήρα ΑΑ & ΑΝ), ου-
δέποτε εμφάνισε δασική μορφή και δασικό χαρακτήρα, 
συνεπώς δεν εμπίπτει στις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας και σύμφωνα με τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, όπως προστέθηκαν με το άρθρο 74 
του ν. 4986/2022 (Α’ 204) εξαιρούνται υποχρεωτικά της 
αναδάσωσης και εκδίδονται αποφάσεις με τις οποίες 
ανακαλούνται ή τροποποιούνται οι σχετικές αποφάσεις 
κήρυξής τους ως αναδασωτέων.

22. Τις υπ’ αρ. 102105/6045/19.8.2015, 147894/7941/ 
5.11.2015 και 147927/7942/5.11.2015 διαταγές Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 1691/22-10-1998 
(Δ’ 866) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κηρύχθηκαν 
αναδασωτέες με σκοπό την επανεγκατάσταση με φυ-
σική ή τεχνητή αναγέννηση, της δασικής βλάστησης 

που καταστράφηκε από τις πυρκαγιές της 27.6.1998 

και 3.7.1998 τη δημόσια δασική έκταση (παρ. 1 και 2, 

άρθρο 3, ν. 998/1979) εμβαδού δέκα χιλιάδων πεντακο-

σίων (10.500) στρεμμάτων, που βρίσκονται στις δασικές 

θέσεις της περιφέρειας Δήμου Βέλου - Νεράντζας και 

κοινοτήτων Ταρσινών, Κρηνών, Πουλίτσας, Μπολατίου, 

Ευαγγελίστρας και Σουληναρίου του Νομού Κορινθίας, 

ως προς επιφάνεια εμβαδού 59.251,00 τ.μ. (πενήντα εν-

νέα χιλιάδων, διακοσίων πενήντα ενός τετραγωνικών 

μέτρων), που βρίσκεται στη θέση «ΠΕΥΚΟ» Τ.Κ. Ελληνο-

χωρίου του δήμου Βέλου -Βόχας Π.Ε. Κορινθίας, όπως 

αποτυπώνεται στο από 15-06-2023 συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500, που συνέταξε η Δασο-

λόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού, που 

προκύπτει εάν αφαιρεθεί από την έκταση με κορυφές 

εξωτερικής περιμέτρου Ε(1, 2, ...,164, 165, 1) εμβαδού 

64.191,00 τ.μ., η έκταση δύο εσωτερικών δακτυλίων, με 

κορυφές Ε1(1,2, …13,14,1) εμβαδού 2.980,00 τ.μ. και Ε2 

(1,2,…, 19,20,1) εμβαδού 1.960,00 τ.μ., και η οποία έχει 

καταγραφεί με κωδικό (ΑΑ και ΑΝ) και οριοθετείται με 

τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, οι οποίες κα-

ταγράφονται στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων, 

δεδομένου ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια δεν εμπίπτει 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και συμπεριλή-

φθηκε στην απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης, 

λόγω πλάνης περί τα πραγματικά δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10272 Τεύχος Δ’ 754/26.09.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10273Τεύχος Δ’ 754/26.09.2023

1 387472,9 4199904 58 387794,2 4199945 115 387628,8 4199768

2 387479,5 4199931 59 387803 4199940 116 387622,7 4199763

3 387479,9 4199936 60 387810 4199930 117 387616,9 4199768

4 387487,6 4199951 61 387811,8 4199923 118 387612,3 4199772

5 387493,7 4199964 62 387807,1 4199916 119 387606,5 4199773

6 387495,4 4199971 63 387800,7 4199907 120 387605,5 4199773

7 387497,8 4199978 64 387801,4 4199900 121 387596,8 4199775

8 387500,3 4199990 65 387801,7 4199892 122 387595,2 4199775

9 387502,3 4199998 66 387800,1 4199886 123 387591,5 4199776

10 387502,3 4199999 67 387792,7 4199880 124 387586,2 4199777

11 387503,7 4200004 68 387764,9 4199868 125 387585,8 4199777

12 387506,9 4200007 69 387747,7 4199865 126 387582,1 4199778

13 387509 4200011 70 387745,1 4199870 127 387578,1 4199777

14 387513,7 4200017 71 387743,5 4199871 128 387577,9 4199777

15 387517 4200022 72 387741,7 4199870 129 387576,4 4199777

16 387527,5 4200027 73 387741,2 4199866 130 387576,1 4199777

17 387533,6 4200036 74 387736,6 4199860 131 387572,9 4199779

18 387534,1 4200038 75 387730,2 4199860 132 387563,7 4199779

19 387535,2 4200040 76 387725,6 4199861 133 387563,7 4199779

20 387537,6 4200041 77 387718,3 4199862 134 387563,2 4199780

21 387542,1 4200043 78 387705,5 4199861 135 387561,6 4199783

22 387545,7 4200044 79 387693,7 4199856 136 387560,4 4199785

23 387550,2 4200047 80 387690 4199856 137 387556,4 4199785

24 387550,7 4200048 81 387689 4199856 138 387549,6 4199783

25 387553,7 4200052 82 387688,4 4199855 139 387546,3 4199778

26 387558,7 4200055 83 387684,7 4199856 140 387540,3 4199771

27 387567,7 4200055 84 387680,6 4199862 141 387537,9 4199767

28 387568,5 4200055 85 387672,8 4199862 142 387523,5 4199770

29 387570,3 4200052 86 387665 4199859 143 387509,8 4199777

30 387588,2 4200049 87 387659,3 4199853 144 387501,5 4199794

31 387602,7 4200050 88 387653,8 4199847 145 387497,4 4199799

32 387617,9 4200054 89 387654 4199845 146 387494,1 4199802

33 387643,4 4200064 90 387654,7 4199839 147 387485,2 4199805

34 387651,8 4200069 91 387654,7 4199835 148 387480 4199807

35 387652,1 4200072 92 387654,6 4199830 149 387474,4 4199809

36 387659 4200072 93 387651,7 4199827 150 387467,4 4199810

37 387674,1 4200067 94 387648,3 4199827 151 387457,8 4199815

38 387684,1 4200066 95 387646,6 4199823 152 387453,7 4199818

39 387693 4200058 96 387649,2 4199818 153 387451,6 4199818

40 387697,3 4200058 97 387652,2 4199813 154 387438,6 4199816

41 387697,3 4200052 98 387645 4199801 155 387427,4 4199813

42 387706,4 4200035 99 387641,3 4199801 156 387414,5 4199804

43 387718,5 4200020 100 387639,1 4199799 157 387410,5 4199801

44 387715,2 4200018 101 387637 4199793 158 387398,8 4199802

45 387678,4 4199991 102 387636,1 4199792 159 387397,5 4199812

46 387697,5 4199963 103 387630,1 4199793 160 387414 4199827

47 387696,8 4199962 104 387626,7 4199796 161 387441,2 4199853

48 387688,1 4199953 105 387622,6 4199799 162 387453,9 4199874

49 387714 4199913 106 387618,6 4199798 163 387454,1 4199874

50 387717,3 4199916 107 387616,1 4199797 164 387461,9 4199881

51 387751,2 4199940 108 387617 4199794 165 387462,2 4199884

52 387762,9 4199948 109 387623 4199786

     64.191 . .

  . 302560/15-06-2023    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10274 Τεύχος Δ’ 754/26.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007542609230008*

1 387494,02 4199941,18 1 387581,17 4200015,21

2 387526,13 4199963,83 2 387587,46 4200008,89

3 387536,37 4199970,67 3 387596,64 4199997,81

4 387582,50 4200001,49 4 387598,59 4199995,43

5 387562,38 4200026,74 5 387602,59 4199989,71

6 387561,62 4200027,69 6 387606,84 4199982,87

7 387552,20 4200027,20 7 387608,85 4199979,03

8 387546,88 4200024,26 8 387612,01 4199982,83

9 387535,01 4200013,71 9 387638,42 4200014,56

10 387520,75 4200005,04 10 387618,54 4200026,07

11 387514,92 4199997,70 11 387612,43 4200029,56

12 387507,25 4199979,55 12 387609,71 4200031,11

13 387504,78 4199968,48 13 387595,78 4200039,02

14 387491,40 4199943,42 14 387584,38 4200039,08

15 387580,02 4200038,37

16 387575,85 4200035,75

17 387574,01 4200032,61

18 387573,31 4200029,35

19 387574,19 4200024,48

20 387576,57 4200020,44

  
 1  2.980 

. .

  
 2  

1.960 . .

 15-06-2023
 

 


